
 

کسی نمی داند آن طرف دریا، چه خبر است
هشدار نماینده مجلس نسبت به پایین رفتن سطح آب 
دریای خزر؛ سواحل ما جابه جا شده است. نماینده بروجن 
در مجلس گفت: با پایین رفتن سطح آب دریای خزر مواجه 
هستیم. در جلسه علنی روز گذشته مجلس امیرقلی جعفری 
بروجنی، نماینده مردم بروجن گفت: با پایین رفتن سطح آب 
دریای خزر مواجه هستیم. وی افزود: در ۵ سال اخیر مقدار 
نشست آب بالا بوده و آب ۳۰ سانتی متر پایین رفته و سواحل 
ما را جابه جا کرده است.  بروجنی گفت: مقدار نشست آب زیاد 
است و ما نمی دانیم آن طرف دریای خزر چه می گذرد. نماینده 
بروجن گفت: کمیسیون تلفیق به صورت سربسته دولت را 
مکلف کرده است که برای پایدار نمودن شرایط دریای خزر 

تمهیدات لازم را انجام دهد. 

 واکنش برهانی به مصوبه حجاب
 برای تمام    ورزشکاران

محسن برهانی، حقوقدان در توئیتی نسبت به مصوبه 
حجاب و عفاف واکنش نشان داد. برترین ها نوشت: محسن 
برهانی، حقوقدان در توئیتی نسبت به نتیجه مصوبه حجاب 
و عفاف بعد از تایید شورای نگهبان واکنش نشان داد. در این 
توئیت آمده: بعد از تأیید نهایی مصوبه حجاب و عفاف توسط 
شورای نگهبان، تمام کشتی گیر ها و فوتبالیست ها و شناگران 
و ژیمناستیک کار ها و … به استناد تبصره ۲ ماده ۴۷ باید بعد از 
هر مسابقه ای به ۲۴ میلیون تومان جزای نقدی محکوم شوند، 

چون در انظار عمومی مرتکب بدپوششی شده اند!

 پیرترین زن جهان مُرد
مدلوله ۱۳۸ سال داشت

»مدلوح محمد« معروف به »مدلوله« مسن ترین زن عراق 
روز - پنجشنبه- در منطقه »الاصلاح« واقع در شرق شهر 
»ناصریه« بر اثر بیماری درگذشت. پیرترین زن جهان مُرد: 
مدلوله ۱۳۸ سال داشت؛ این زن عراقی تنها یک پسر داشت 
که در جنگ کشته شده بود. وی متولد اول جولای سال 
۱۸۸۵ میلادی بود و پس از ۱۳۸ سال روز پنجشنبه گذشته 
در منطقه الاصلاح واقع در شرق شهر ناصریه بر اثر بیماری 
درگذشت. مدلوله نزدیک به ۱۴۰ سال عمر کرد و بنابر گواهی 
فوتش، او مسن ترین فرد در عراق و شاید در جهان باشد.  بر 
اساس گزارش رسانه های عراق، او در طول عمر خود با سه مرد 
ازدواج کرد که همگی متوفی هستند و تنها یک پسر داشت 
که در ارتش خدمت می کرد و در یکی از نبردهای نیروهای 
امنیتی عراق در سال های گذشته به شهادت رسید.  نزدیکان 
وی گفتند که او در روزهای قبل از مرگش از زوال عقل یا 
مشکلات سلامتی رنج نمی برد و زندگی عادی داشت اما طی 
روزهای اخیر در معرض مشکلات مزمن سلامتی قرار گرفت 

و منجر به مرگ وی شد. 

فشارآب
فشار آب در منطقه جنوب تهران خیلی کم است و مردم 
واقعا با مشکل مواجه می شوند و کسانی که در طبقات بالاتر 
زندگی می کنند با افت خیلی شدید آب روبه رو هستند. از 

مسئولان منطقه تقاضای رسیدگی داریم. 
صمیمی از تهران 

تونل توحید
وقتی وارد تونل توحید می شویم بعد از ۱۰۰متر اگر 
پنجره ای باز باشد دیگر نفس کشیدن مشکل می شود. چرا 
تهویه این تونل را درست نمی کنند که مردم دچار مشکل 

نشوند. 
اصلانی از تهران

کم کاری در کارهای دولتی
چرا کارمندان ادارات در کارهای خود کم کاری کرده و ارباب 
رجوع را این قدر معطل  می کنند. مثلا در یک بیمارستان 
دولتی برای یک نوبتی که از صبح زود گرفته می شود ۳ ساعت 
طول می کشد تا مردم با دکتر دیدار کنند. لطفا مسئولان امر 

رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران 

قصابی ها
به دلیل عدم نظارت مسئولان، برخی از قصابی ها دور از 
چشم مشتریان مخلوطی از سنگدان مرغ و چیزهای دیگری 
را چرخ می کنند و به عنوان گوشت چرخ کرده به فروش 
می رسانند و مردم هم به علت عدم اطلاع از کیفیت گوشت ها 
آن را مصرف می کنند. ضمنا برخی از هموطنان به علت 
اطمینانی که مثلا به قصاب محل خود دارند، خرید می کنند 
اما متاسفانه شماری از قصابی ها از اطمینان مشتریان خود 

سوءاستفاده می کنند. 
صدوقی از کرج

ازدواج آسان
خانواده ها به جای سختگیری در ازدواج فرزندانشان، 
باید سعی کنند راه ناهموار را هموار سازند و اجازه دهند دو 
جوان بتوانند سنت حسنه ازدواج را به جای آورند. امامان 
جماعت نیز می توانند در مساجد، جوانان را به ازدواج آسان 
تشویق کنند و خانواده ها را از پیشنهاد مهریه های سنگین و 

کمرشکن برحذر دارند. 
یک شهروند از تهران

آرمان ملی: مهر ماه آغاز شده و مثل همه مهرهای دیگر با آغاز 
سال تحصیلی سر مشکلات آموزشی چه در خصوص دانش آموزان 
و چه معلمان از زیرلایه های فراموشی، بی برنامگی و ساختارهای 
نامناسب بیرون زده و یکی از پررنگ ترین مشکلات مربوط به حوزه 
آموزش و پرورش که این روزها زیاد روی آن صحبت می شود، 
کمبود معلم و سرگردانی و سردرگمی دانش آموزان است. این 

کلاس های بی معلم اما تنها ضعف مدارس پایتخت نیستند. 
در مرداد ماه هشدارهایی در خصوص کمبود معلم در برخی 
استان ها داده شده بود و برای نمونه، قاسم احمدی لاشکی، معاون 
حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش گفته بود، سیستان 
و بلوچستان، اصفهان، خراسان رضوی، تهران و خوزستان کمبود 
نیروی انسانی وجود دارد که به گفته این مقام آموزشی،  باید 
سناریوی متفاوتی برای آنها در نظر گرفت یا بهتر بگوییم گرفته 

می شد. 
با آغاز سال تحصیلی اما آمارهای تازه تری از کمبود و در واقع 
نبود معلم ارائه شد. اوایل مهر، خبرگزاری تسنیم خبری با عنوان 
کمبود ۴۰۰۰ معلم در تهران کار کرد. این خبر البته به نقل از مرکز 
پژوهش های مجلس بود که در نامه ای به محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس درباره کمبود معلم، تصریح کرده بود که در تهران بیش از 
۴ هزار کمبود معلم وجود دارد که این مسئله عملاً موجب تعطیلی 
مدارس یا افت شدید کیفیت آموزشی خواهد شد. حالا اما با گذشت 
تقریبا یک ماه از آغاز سال تحصیل و ادامه دار بودن مشکل کمبود 
معلم، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده ای 
که از کمبود معلم در مدارس گله مند بود، گفته: در ابتدای سال 
تحصیلی مشکل کمبود معلم وجود داشت، اما این موضوع به 

سرعت حل خواهد شد. 
واکنش ها اما به خبر کمبود معلم ابتدا از سر باز کردن و نادیده 
گرفتن بود. برای نمونه رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش 
که انتقادات بسیاری از سوی معلمان و کارشناسان آموزشی به او 
وارد شده، در پاسخ به کمبود کتاب های درسی با اشاره به اینکه 
کتاب های درسی چاپ شده و به دست همه دانش آموزان رسیده 
است، گفته بود: هر فردی که این همه کار را نبیند واقعاً نابیناست. 
اما به بحث اصلی یعنی کمبود معلم می رسیم که او در این باره 
و در واقع درباره دلایل ناترازی کمبود معلم گفته بود »یکی از 
دلایل افزایش ۳ میلیون نفری جمعیت دانش آموزان از سال 9۴ 
تا کنون است که شاید مردم بگویند آیا نمی توانستید این موضوع 
را پیش بینی کنید، این پرسش را باید مسئولان قبلی آموزش و 

پرورش پاسخ دهند.«
هرچند در صحبت های مرادصحرایی چیزی مبنی بر پذیرفتن 
کمبود و نبود معلم وجود داشت و او در پاسخ به خبرنگاران گفته 
بود »نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر کمبود معلم داریم« اما گزارش ها 
مبنی بر بی معلم ماندن کلاس ها را نادرست خوانده بود به معنای 
اینکه رسانه ها باید این جمله را اصلاح کنند و نگویند که معلم 
در کلاس نداریم با این همه، کلاس های بدون معلم تا نیمه مهر 

معلم دار می شوند!

   این بار قول قالیباف: به زودی حل خواهد شد
روز گذشته و در جلسه علنی مجلس، روح ا... نجابت در تذکر 
شفاهی، در خصوص کمبود معلم گفت: با وجود آنکه برخی از 
مدارس معلم ندارند، اما پیامی برای همکاران ارسال شده مبنی بر 
اینکه وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده که در حال حاضر کلاس 
بدون معلم وجود ندارد. انتظار می رود رئیس مجلس و اعضای 
کمیسیون آموزش این موضوع را از دولت مطالبه کنند تا مشکل 

کمبود معلم در مدارس برطرف شود.«
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس اما در پاسخ به این نماینده، 
گفت که »موضوع آموزش و پرورش دغدغه دولت و مجلس است 
و جلسه ای نیز در این خصوص برگزار شده است. در ابتدای سال 
تحصیلی مشکل کمبود معلم وجود داشت، اما این موضوع به 
سرعت حل خواهد شد.« اما در میان انتقادهایی که در مورد 
واکنش های وزیر آموزش و پرورش به جریان افتاده، شاید مورد 
توجه ترین و تازه ترین آن ها صحبت های محمد مهاجری، فعال 
سیاسی باشد که در کنایه ای به وزیر آموزش و پرورش در کانال 
تلگرامی اش نوشت: »مردمی که هنوز یادشان نرفته فرزندانشان را 
دست وزیری داده اند که معنی دربی را نمی داند و در عین حال ادعا 
کرده در دانشگاه ها و مدارس دهها کشور خارجی تدریس داشته، و 
حالا در آستانه اول مهر خبر ندارد چه بر سر وزارتخانه اش آمده، چه 
اعصابی برایشان می ماند؟« مهاجری در ادامه نوشت: »جناب آقای 
مرادصحرایی وزیر محترم آموزش و پرورش! جدا خسته نباشید 
این روزها. بیش از ۲۳هزار کلاس معلم ندارد و شما در این وانفسا 
برای اینکه مشکل کمبود معلم را حل کنید ۲۰هزار مدیر مدرسه 

را عوض کردید. خداوکیلی مجسمه تدبیر هستید. 
خنده دارتر از این کارتان اینکه وقتی خورشید وسط آسمان 
است می گویید شب است. یعنی گفته اید هیچ کلاسی بی معلم 
نیست و بعدش بلافاصله بیان داشته اید بر فرض هم که بی معلم 
باشد معلم های کلاس های دیگر می روند سر کلاس های بی معلم! 
حرفتان خنده دار است ولی جا دارد ما مردم بر آن گریه کنیم.  بعید 
و بلکه محال می دانم از دست شما کاری بربیاید. لااقل بروید سراغ 
وزیران پیشین و از آنها بپرسید چه می کردند که روز اول مهر، 
مجبور نشوید »کاسه چه کنم« دست بگیرید. لااقل بروید سراغ 
محمدعلی نجفی که موفق ترین وزیر آموزش و پرورش بعد از 

انقلاب است و اولیه ترین فوت وفن های وزارت را یاد بگیرید. 
اگر این کارها را بلد نیستید یا اجازه ندارید اجرایش کنید 
چمدان های تان را ببندید و بروید به یکی از همان دهها کشوری 
که به کار کردن در آنها افتخار می کنید. ببینید چندتا کلاس شان 
معلم ندارد! با این کار این فرصت را به رئیس جمهور بدهید که شاید 
سومین وزیر آموزش و پرورش کابینه اش مثل دوتای قبلی نباشد. 

   بالاخره کم است یا نیست؟ 
بد نیست به این نکته هم اشاره کنیم که مراد صحرایی درباره 
کلاس های درس بدون معلم به ویژه در دوره ابتدایی توضیح 
داده بود: متاسفانه چون ظرفیت آزمون استخدامی کامل نشد، 
تعدادی از کلاس های درس بدون معلم مانده که )همان طور که در 

گزارش به آن اشاره کردیم( تا نیمه های مهر برای آنها معلم تامین 
می شود. او همچنین درباره تعداد کلاس های درس بدون معلم، 
افزود: آمار دقیق در دست نیست و تعداد خیلی کم است و به تعداد 
ظرفیت باقی مانده آزمون استخدامی است، این موضوع طبیعی 
است، درسال های گذشته هم چنین وضعیتی داشتیم، امیدوارم 
آزمون استخدامی سال آینده امسال برگزار شود تا این مشکلات 

را نداشته باشیم. 
اما در حالی مرادصحرایی تعداد را کم دانسته که کمبود معلم در 
مدارس از چالش هایی است که مسئولان توجه ویژه ای به آن دارند 
و بر اساس گفته مسئولان، با کمبود ۲۶۰ هزار معلم در کشور و ۵۰ 

هزار معلم ورزش در مدارس مواجه هستیم. 
سیزدهم مهر ماه احمدحسین فلاحی، سخنگوی کمیسیون 
آموزش مجلس در مورد بحث کمبود معلم در سال تحصیلی جاری 
گفته بود: در سه سال گذشته کمیسیون آموزش مجلس شورای 
اسلامی درگیر بحث کمبود نیروی انسانی در آموزش و پرورش 
بوده است و چالش هایی در زمینه آزمون استخدامی نیروی نهضت 
سوادآموزی ایجاد شد، همچنین برای افزایش سقف استخدام از 
طریق آزمون با سازمان اداری استخدامی مرتب تعامل داشتیم و 

پیگیر حل مشکل بوده ایم. 
   با این کیفیت آموزش دانش آموزان از بی معلمی 

خوشحال ترند!
همه این مسائل و چالش ها و تضاد آرای وزیر با نماینده های 
مجلس منجر شد تا پای بحث استیضاح وزیر آموزش و پرورش 
به میان بیاید. در این خصوص علی خضریان، نماینده تهران در 
توییتی نوشت: دفاع غیرمسئولانه جناب رضا مراد صحرایی از 
طبقاتی شدن مدارس که به قول رهبری این بی عدالتی محض 
به هیچ وجه قابل قبول نیست حاکی از عدم باور وی به عدالت 
آموزشی در آموزش و پرورش است. لذا به احترام فرزندانی که 
آموزش رایگان و با کیفیت حق قانونی آنهاست استیضاح وزیر را 
پیگیری می کنیم.  صحرایی با اشاره به مدرسه یکی از چهره های 
نظام که شهریه سنگینی دریافت می کند گفته بود برای کیفیت 
باید پول هزینه شود مانند افرادی که ماشین لوکس می گیرند و 

هزینه بیشتری می کنند!
مشکلات ریشه ای و ساختاری در نظام آموزش و پرورش ما 
به گونه ای شده که گمان نمی رود تا تعویض یکی دو وزیر به این 
راحتی ها حل شود. مشکلاتی که تنها در کمبود معلم خلاصه 
نمی شوند. و چه بسا دانش آموزان با نیامدن معلمان خوشحال هم 
بشوند چراکه ما از مشکلات بسیار بیشتری از جمله کیفیت آموزش 
و محتواهای آموزشی و کتاب های درسی و روش های تدریس و 

گزینش معلمان و... رنج می بریم. 
این گزارش را با آماری از تعداد بالای دانش آموزانی به پایان 
می بریم که به همان دلایلی که گفتیم در مدارس غیر دولتی 
درس می خوانند. روز گذشته، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر 
دولتی وزارت آموزش و پرورش گفت: در حال حاضر ۴.۵ میلیون 

دانش آموز در مدارس غیردولتی مشغول تحصیل هستند. 

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1664

سه شنبه 
1402 .07 .18
24    ربیع الاول     1445/    10   اکتبر     2023

a r m a n m e l i . i r

                       ۸۸۱05007                 

محیط زیست

عفاف و حجاب

سن و سال

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

افزایش قربانیان زلزله 
افغانستان 

 شمار قربانیان زلزله افغانستان به دو هزار و 
۴۴۵ تن افزایش یافته است. طبق این گزارش، 
داوطلبان امداد و نجات برای نجات بازماندگان 
تلاش می کنند و مقام های افغانستان خواستار 
کمک فوری جامعه جهانی شده اند.  با توجه 
به ادامه پس لرزه ها که چالش های پیش روی 
امدادگران را افزایش می دهد، دولت موقت 
طالبان که تحت تحریم های سازمان ملل 
قرار دارد، درخواست غذا، دارو و چادر برای 
بازماندگان زلزله کرده است.  مقام های طالبان 
با اعلام افزایش تعداد کشته های زلزله بر نیاز 
فوری به کمک ها تاکید کرده اند، زیرا امدادگران 
در  این زمینه فاقد آموزش حرفه ای هستند 
و به همین دلیل از سازمان های بین المللی 
برای اعزام تیم های آموزش دیده برای کمک 
به عملیات امداد و نجات دعوت شده است. 
نگاری  لرزه  همچنین روز گذشته، مرکز 
مدیترانه از وقوع زلزله ای دیگر در شمال غرب 
هرات خبر داد. این زلزله ۴.۶ ریشتر برآورد شد. 

زلزله شدید   در روسیه
منطقه  ریشتر،   ۵.۳ بزرگی  به  زلزله ای 
مسکونی »اوترادا« در روسیه را لرزاند. مرکز 
مطالعات زمین شناسی آمریکا اعلام کرد: این 
زلزله حدود ساعت ۵ صبح روز )دوشنبه( به وقت 
گرینویچ، ۷۱ کیلومتری شمال و شمال شرق 
شهر اوترادا در »باشقیرستان« را لرزاند. تاکنون 
جزئیات بیشتری از این حادثه گزارش نشده 
است. اوترادا یک منطقه مسکونی در جمهوری 
باشقیرستان واقع در جنوب غرب روسیه است. 

زلزله در گیلانغرب
زلزله ای به بزرگی ۴.۴ ریشتر در عمق 
هفت کیلومتری زمین گیلانغرب در استان 
کرمانشاه را لرزاند. این زمین لرزه ساعت 
۱۰:۳۷ دیروز دوشنبه ۱۷مهر ماه در شهرستان 
گیلانغرب گزارش شده است. این زلزله به طول 
جغرافیایی ۴۵.۶۴ و عرض جغرافیایی ۳۴.۵9 
در ۲۶ کیلومتری گیلانغرب و ۲9 کیلومتری 
خانقین عراق و ۳۴ کیلومتری سرپل ذهاب 

رخ داده است. 

نظر متفاوت مرکز لرزه نگاری 
دانشگاه تهران 

شدت زلزله تبریز ۴.۳ ریشتر بود نه ۳.9 !در 
حالی که مراکز زلزله نگاری جهانی شدت زلزله 
اسکو در تبریز را ۴.۳ اعلام کردند اما مرکز 
لرزه نگاری ژئوفیزیک دانشگاه تهران شدت آن 

را ۳.9 ریشتر اعلام کرده است.

 چند خواننده سمنانی
 بازداشت شدند

رکنا نوشته: در پی حرمت شکنی یک گروه 
۱۰۰ نفره از رپر های زیرزمینی که اقدام به 
تولید و انتشار کلیپ توهین آمیز به مقدسات 
کرده بودند، عوامل تولید و انتشار این کلیپ 
موهن در کمتر از چهار ساعت از زمان انتشار 
آن دستگیر شدند. سرهنگ اکبر قاسمی، 
رئیس سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی 
استان سمنان در این خصوص اظهار داشت: 
عوامل تولید و پخش کلیپ رپ توهین آمیز 
با نام ۱۰۰ که در برج تجاری ققنوس سمنان 
اقدام به ساخت این کلیپ موهن کرده بودند، 
دستگیر شدند.  وی اضافه کرد: هنجارشکنان 
و سازندگان کلیپ ۱۰۰ با هوشیاری و اشراف 
اطلاعاتی مأموران سازمان اطلاعات فرماندهی 
انتظامی استان سمنان، ظرف مدت چهار 
ساعت دستگیر شدند. رئیس پلیس اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان سمنان افزود: افراد 
دستگیر شده در بازجویی ها به بزه ارتکابی خود 
اعتراف کردند. قاسمی تصریح کرد: تعداد 
عوامل اصلی این کلیپ موهن ۱۰ نفر بود که 
همگی با اشرافیت اطلاعاتی پلیس دستگیر 
شدند. به گفته وی، همزمان چهار واحد صنفی 
متخلف در برج تجاری ققنوس نیز پلمب شد. 

درمان کودکان زیر 7 سال 
رایگان شده؟

در  بهداشت  وزیر  عین اللهی،  بهرام 
حاشیه بازدید از بیمارستان کودکان مفید 
در تهران، گفت: طرح رایگان شدن درمان 
سرپایی و بستری کودکان زیر ۷ سال در 
تمام بیمارستان های دولتی اجرایی می شود. 
وی افزود: این طرح چون در جهت سلامت 
کودکان به عنوان آینده سازان کشور است، 
به اجرای بهتر قانون جوانی جمعیت کمک 
خواهد کرد. وزیر بهداشت ادامه داد: پیشگیری 
از بیماری کودکان و درمان آنها از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. یکی از اهداف عمده 
طرح سلامت خانواده نیز که در 9۳ شهر در 
حال اجراست، پیشگیری از بیماری کودکان 
است. عین اللهی اظهار داشت: ۱۵ هزار تخت 
بیمارستانی کودکان در کشور موجود است که 
۱۱ هزار تخت آموزشی است. پنج هزار تخت 
کودکان نیز ویژه است و در کل ۲۰ هزار تخت 
بیمارستانی برای کودکان داریم. وزیر بهداشت 
گفت: گسترش بخش های بهداشتی، درمانی 
مخصوص کودکان از برنامه های مهم وزارت 

بهداشت است. 

 »آرمان ملی« با نگاهی به وعده مسئولان در خصوص رفع مشکل بی معلمی کلاس ها
انتقاداتی را به وزیر آموزش و پرورش از نظر گذرانده

موعد مرادصحرایی تمام شد
قالیباف قول داد 

یک نماینده مجلس گفته در لایحه عفاف و حجاب برای دختران نوجوان مان فقط بحث فرهنگی لحاظ کرده ایم

جرمانگاریبرایقمهکشهاست
یک نماینده مجلس شورای اسلامی 
گفت: جرم انگاری لایحه عفاف و حجاب 
برای قمه کش ها و قداره کش هاست، برای 
دختران نوجوان مان فقط آمده ایم بحث 
فرهنگی را لحاظ کرده ایم. مهدی باقری 
درباره لایحه عفاف و حجاب و بحث هایی که 
پیرامون جریمه های نقدی پیش بینی شده 
در این لایحه مطرح می شود در صورتی 
که در ابتدای امر تاکید می شد باید در این 
حوزه کار فرهنگی صورت گیرد، گفت: 
باید بخش فرهنگی این لایحه بیشتر در 
رسانه ها مطرح شود. جرم انگاری ها را برای 
مردم انجام نداده ایم، بلکه برای افرادی که 
قانون شکنی می کنند قرار دادیم. این را 
برای افرادی که یک روز به شکل اراذل و 
اوباش، قمه و قداره کشی می کنند، دزدی 
و قانون شکنی کرده و حق مردم را ضایع 

می کنند، قرار داده ایم. 
نماینده زنجان در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: معمولا این طیف افراد که 
اطرافیان شان هم با چنین فرهنگی زندگی 

می کنند، یک روزی به دام قانون می افتند و 
به زندان می روند. ما با این ها طرف هستیم 
نباید تلقی کنیم این جرم انگاری  هایی که 

نوشته ایم برای مردم عادی است. 
وی افزود: برای دختران نوجوان مان فقط 
آمده ایم بحث فرهنگی را لحاظ کرده ایم و 
نوعی قانون را نوشته ایم که وقتی مشاهده 
کرد با مجرم حرفه ای چگونه برخورد 

می شود، سمت آن جرم نرود. 
باقری تاکید کرد: بله، مشکل ما این بود 
که قانون هایی که برای متولیان امر فرهنگی 
نوشته شده بود را مجریان و مسئولان آن 
اجرا نمی کردند، چون جرم انگاری نداشت، 
لذا کسی آن ها را نمی توانست مؤاخذه کند 

و ضمانت اجرایی نداشت. 
در حال حاضر به صورت جدی داریم 
روی این موضوع کار می کنیم و ما باید 
بیشتر تمرکز کنیم که بخش عمده اش 
تکلیف نهادها و مسئولین فرهنگی است، 
شاید بگویم 9۷ یا 99 درصد می شود 
که البته از باب اغراق می گویم کارهای 

مربوط به حجاب و عفاف در ارتباط با 
فرهنگ سازی است. 

این نماینده مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: برای سالم سازی فضای 
جامعه، برای این که افراد حریم حیا و 
عفاف را از میان برندارند، جرم انگاری ها 
را آورده ایم تا مقابل این اشخاص بایستیم. 
اما معتقدیم تعداد بسیار بسیار اندکی که 
در زندان هستند و پرونده کیفری علیه 
آن ها وجود دارد، روحیه قانون ستیزی 
دارند و در مورد عفاف و حجاب هم همین 
کارها را انجام می دهند.  وی خاطرنشان 
کرد: در مورد فردی که مبتلا به فرهنگ 
بدپوششی می شود ما می گوییم این ها 
نهایتاً متاثر از فضای عمومی جامعه و فضای 
فرهنگی هستند و آن ها را باید با آگاه سازی 
و اطلاع رسانی از اینکه فعل مجرمانه انجام 
می دهند، دور کنیم. قطعا دختر و پسر 
نوجوان ما فهم و درک دقیقی از اینکه جرم 
انجام می شود ندارد، اصلا تلقی ندارد که 
بگوید من جرم مرتکب می شوم، طبیعتا 

نتظار داریم یک مدتی زمان ببرد تا  ما ا
این قانون ابعادش برای مردم تبیین شود. 
نوجوان ها و خانواده های ما مطلع شوند و 
فضای فرهنگی جامعه و رسانه ها کمک 
بعاد قضیه روشن شود، زیرا  کنند که ا
هنگامی که ابعادش مشخص شود بعید 
می دانیم که مردم ما بخواهند با قانون 

مخالفت کنند. 
باقری درباره اینکه فقط شورای نگهبان 
باید لایحه را مورد بررسی قرار دهد یا قوه 
قضائیه هم باید به دلیل این که این لایحه 
قضائی است نظر دهد، گفت: لایحه به 
دلیل آن که قضائی است مسئولیتش با 
رئیس قوه قضائیه است، لذا چون تعداد 
قانون هایش زیاد شده است یا باید همان 
لایحه ای باشد که رئیس قوه ارسال کرده 
است یا مورد پذیرش وی باشد، لذا ما در 
این مدت تعامل بسیار زیادی با قوه قضائیه 
داشتیم که نظرات آنان را لحاظ کنیم و به 
گونه ای باشد که قانون برای آن ها قابل اجرا 

باشد و تحمیل نشود. 


